
OG.0002….2014
Protokół Nr XXVI/14

sesji Rady Gminy Orla
z dnia 30 maja 2014 r.

Obrady XXVI Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy
Orla w godzinach od 9 00- 935. W sesji wzięło udział 13 radnych. W obradach uczestniczyli:
Pan Piotr Selwesiuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani Joanna
Onufryjuk – Skarbnik Gminy, Pan Leon Pawluczuk – Kierownik Referatu ds. Inwestycji i
Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Orla oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska inspektor Urzędu Gminy Orla. 
 
Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  otworzył  obrady  XXVI  sesji.  Powitał  radnych,  osoby
zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził, że na sali jest obecnych 13 z 15 radnych, a więc obrady
Rady są prawomocne. Radni: Igor Tchórzewski oraz Maria Sajewicz usprawiedliwili swoje
nieobecności.

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy przedstawił  projekt  porządku  obrad.
Przypomniał,  iż  został  on  radnym przedstawiony  w zaproszeniach  na  sesję.  Zaproszenia
stanowią  załączniki  Nr  4,  5,  6  do  protokołu. Zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  projektu
porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.
Głos  zabrała  Irena Odzijewicz  Sekretarz  Gminy.  W imieniu  Wójta  zgłosiła  wniosek o
zmianę pkt 11 porządku obrad i nadanie mu brzmienia: „11) Podjęcie uchwał Rady Gminy
Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim
na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z
rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele - Koszki",

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim
na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Przebudowa  (rozbudowa)
drogi powiatowej Nr 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B – Topczykały".”.

Przypomniała,  że  radni  otrzymali  i  analizowali  w/w  projekty  uchwał  na  posiedzeniach
Komisji. 
Radny M. Mincewicz zauważył, że Sekretarz Gminy nie dodała do porządku obrad punktu
dotyczącego przebudowy mostu w Orli na rzece Orlanka. 
Sekretarz Gminy poinformowała, iż na chwilę obecną pod obrady Rady wprowadzane są
dodatkowe  dwa  projekty  uchwał,  natomiast  nie  zachodzi  merytoryczna  potrzeba
wprowadzania projektu uchwały dotyczącego sprawy, o której radny wspomina. 
Radny  M.  Mincewicz stwierdził,  iż  pyta,  gdyż  być  może  Sekretarz  zapomniała  o  tym
wspomnieć, ale jeśli Pani w imieniu Wójta wnioskuje, to zapewne Wójt zapomniał.
Sekretarz  Gminy wyjaśniła,  że  zostały  przygotowane  2  projekty  uchwał  i  te  zostają
wprowadzone do porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Gminy poddał  pod  głosowanie  wniosek  w  sprawie  dodania  do
porządku obrad w pkt 11 lit. b w brzmieniu: b)  „w sprawie udzielenia pomocy finansowej



Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod
nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele - Koszki".
Rada  Gminy w wyniku jawnego głosowania  (za  – 13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  przyjęła
wniosek w sprawie dodania do porządku obrad w pkt 11 lit. b w brzmieniu: b)  „w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową
dojazdu drogi Nr 1686B Gredele - Koszki".

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził  głosowanie nad wnioskiem w sprawie
dodania do porządku obrad w pkt 11 lit. c w brzmieniu: c)  „w sprawie udzielenia pomocy
finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania
inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej Nr 1679B od drogi
powiatowej Nr 1681B – Topczykały".
Rada  Gminy w wyniku jawnego głosowania  (za  – 13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  przyjęła
wniosek w sprawie dodania do porządku obrad w pkt. 11 lit. c w brzmieniu: c)  „w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na
dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą  „Przebudowa  (rozbudowa)  drogi
powiatowej Nr 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B – Topczykały".

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad
będą zgłaszane inne propozycje zmian. 

Radny M. Mincewicz  wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego
realizacji zdania, o którym mowa była w okresie wcześniejszym dotyczącego  przebudowy
mostu  położonego  w  ciągu  drogi  powiatowej  w  miejscowości  Orla  na  rzece  Orlanka.
Nadmienił, iż most jest w złym stanie i zagraża bezpieczeństwu ruchu, gdyż jest uczęszczany
przez  pojazdy  o  tonażu  40 ton,  natomiast  nośność  mostu  wynosi  15  ton.  Dodał,  że  jeśli
realizacja zadania była planowana - to należałoby je zrealizować. Ponadto w budżecie gminy
występuje nadwyżka w kwocie 1 800 00 zł, więc należałoby przeznaczyć te środki finansowe
na realizacje  omawianego przedsięwzięcia. Zauważył,  że  skoro  pozostali  radni  z  Orli  nie
zabierają  głosu  w tej  sprawie  –  domniemuje,  że  ich  ta  sprawa  nie  interesuje.  Nadmienił
ponadto, że mimo to, iż po przetargu wiadoma była wartość realizacji inwestycji dotyczącej
przebudowy drogi we wsi Szczyty Dzięciołowo, Rada Gminy zadecydowała o zwiększeniu
środków finansowych  na jej realizację o ponad 55 000 zł. 

Wójt przypomniał, że środki finansowe na realizację zadania polegającego na przebudowie
mostu w miejscowości Orla na rzece Orlanka są w budżecie gminy zaplanowane.

Wniosek został pominięty, gdyż nie spełniał wymogów formalnych.

Do porządku obrad innych wniosków i uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący
Rady Gminy Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.
Rada  Gminy  w  zarządzonym  jawnym  głosowaniu  (13  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  
0 – ,,wstrz.”) przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Informacja  z  realizacji  zadań  w  zakresie  publicznego  zaopatrzenia  w  wodę  i

publicznego odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w 2013 r.
6) Informacja o realizacji zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie.
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7) Informacja o realizacji inwestycji na terenie Gminy Orla w I pół. 2014 r.
8) Informacja o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy Orla za I pół. 2014 r.
9) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Orla  za 2013 r.  (podjęcie uchwały w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r.).

10) Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2013
r. (podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Orla z tytułu
wykonania budżetu gminy za 2013 r.).

11) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:
a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.,
b) w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku

Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa mostu wraz z  rozbudową dojazdu drogi  Nr 1686B Gredele –
Koszki.

c) w sprawie udzielenia  pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku
Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej Nr 1679B od drogi powiatowej
Nr 1681B – Topczykały”,

12) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
13) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
14) Wolne wnioski.
15) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do protokołu  z
poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
przyjęcie protokołu bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 12, przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr XXV/14 sesji Rady Gminy Orla z dnia 27 marca 2014 r.
Radny M. Mincewicz stwierdził, że głosuje przeciw, bo jest za odczytaniem protokołu.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan
Piotr Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. Na wstępie odniósł się do punktu 7 porządku obrad i
zaproponował,  że przedstawi informację o inwestycjach zrealizowanych na terenie Gminy
Orla w I pół. 2014 r. w tej części obrad.
Radni nie wnieśli sprzeciwu, co do propozycji Wójta i została ona przyjęta jednogłośnie 13
głosami  za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się.
Wójt przedstawił informację o inwestycjach zrealizowanych w I półroczu 2014 r. (informacja
stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).
W  dalszej  części  poinformował,  iż  w  okresie  między  sesjami  zostały  zrealizowane
następujące zadania:
1) 13 marca b.r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Drogowo-Mostowym Maksbud Sp.

z o.o.  w Bielsku Podlaskim na rozbudowę drogi  gminnej  we wsi  Szczyty  Dzięciołowo
(odcinek A, jadąc z Orli w prawo). Plac budowy przekazano 23 kwietnia b.r. Inwestycja ma
być zrealizowana do 30.06.2014 r. Wartość zadania wynosi 513 875,94 zł. 

Wójt  odnosząc  się  do  wypowiedzi  radnego  w kwestii  inwestycji  drogowej  w  Szczytach
Dzięciołowo  wyjaśnił,  iż  planując  realizację  inwestycji  trudno  jest  przewidzieć  niektóre
sytuacje.  Przebudowa drogi  w Szczytach jest  tego przykładem. Podczas realizacji  zadania
okazało się, że w jednym miejscu jest podziemny ciek. Jeśli w budżecie gminy byłyby tylko
zaplanowane środki  finansowe w wysokości  przedstawionej  w ofercie  przetargowej  -   to
wydatkowanie  większej  kwoty  nie  byłoby  możliwe:  ani  złotówki  ponadto,  co  jest
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przeznaczone w budżecie nie można wydać. Przypomniał radnemu, że tę kwestię wyjaśniał na
Komisji;
2) 13.03. 2014 r. została podpisana umowa na „Rozbudowę gminnej drogi Nr 108268B w

miejscowości Koszele z wykonaniem odwodnienia. Inwestycja ma być zrealizowana do  
15 września 2014 r. Wynagrodzenie wykonawcy – Przedsiębiorstwa Drogowo-Mostowego
Maksbud wynosi 1 571 522,57 zł.

Wykonawca w obu przypadkach został wyłoniony w drodze przetargu.
3) 25 kwietnia 2014 r. odbył się przetarg nieograniczony na dostawę żwiru na drogi gminne.

W wyznaczonym terminie wpłynęły 3 oferty. Najniższą cenę – 29,79 zł za 1 m3 (brutto)
zaproponowała  firma  Kaczanowski  Jarosław  z  Bielska  Podlaskiego.  Podpisanie  umowy
nastąpi 03.06.2014 r.;

4) 5  maja  b.r.  odbyło  się  publiczne  otwarcie  ofert  na  przebudowę  ulic:  1-go  Maja,
Spółdzielczej i Parkowej w Orli. W wyznaczonym terminie wpłynęły 2 oferty. Najniższą
cenę zaproponowała firma Maksbud Sp. z  o.o. z Bielska Podlaskiego. Zgodnie z ofertą
inwestycja ma być zrealizowana za cenę 955 607,06 zł. Informacja o wynikach przetargu
zostanie zamieszczona w BIP i przesłana do oferentów, a podpisanie umowy nastąpi po
upływie 5 dni od dnia otrzymania informacji przez Wykonawców;

5) 21 maja b.r. miało miejsce publiczne otwarcie ofert na „Rozbudowę ulicy Piaskowej i
przebudowę  ulicy  Partyzantów  w  Orli”.  Złożone  zostały  3  oferty.  Najniższą  cenę
zaoferowała firma Solidmat Mateusz Regucki z Zabłudowa – 472 806,27 zł. Wykonawca
został wezwany do uzupełnienia oferty;

6) została  przygotowana  dokumentacja  projektowa  na  „Remont  budynku  świetlicy  w
miejscowości Dydule”. Koszt opracowania to – 8 400 zł. 27 maja b.r. złożono do Starostwa
Powiatowego w Bielsku Podlaskim wniosek o zatwierdzenie dokumentacji wodnoprawnej
na  wykonanie  zjazdu  z  drogi  powiatowej  na  planowany  parking.  Realizacja  zadania
znalazła się na liście operacji rekomendowanych do dofinansowaniana przez LGD Puszcza
białowieska  w  ramach  PROW.  Wnioskowana  kwota  pomocy  –  75  000  zł.  Wartość
inwestycji – 206 183,75 zł;

7) 14  maja  2014  r.  podpisano  umowę  na  sporządzenie  dokumentacji  wodnoprawnej  na
wykonanie  rowu  z  przepustami  przy  drodze  zagumiennej  (przy  mleczarni)  w
Gregorowcach. Cena – 5 tys. zł;

8) 8  maja  b.r.  została  zawarta  umowa  na  sporządzenie  dokumentacji  wodnoprawnej
związanej z funkcjonowaniem hydroforni w Orli i w Olekszach oraz oczyszczalni ścieków
w Orli. Obecne pozwolenia tracą ważność 15.02.2015 r.;

9) ogłoszono i  rozstrzygnięto  przetarg  nieograniczony na  „Demontaż,  odbiór,  transport  i
unieszkodliwianie  wyrobów  zawierających  azbest”.  W  wyznaczonym  terminie  do
23.04.2014  r.  wpłynęło  8  ofert.  Jako  najkorzystniejszą  wybrano  ofertę  złożoną  przez
INWESTBUD Sp.  z  o.o.  w  Warszawie,  która  zaoferowała  2,70  zł  za  1m2  demontażu
pokrycia i 324 zł za 1 tonę odbioru i utylizacji wyrobów zawierających azbest. Planuje się
demontaż 1470m2 wyrobów zawierających azbest oraz odbiór i unieszkodliwianie 101,979
ton wyrobów. Zadanie w 100% jest finansowane ze środków WFOŚiGW;

10) trwają prace przy budowie Farmy Wiatrowej Orla.

Ponadto, Wójt poinformował, iż:
- naprawiono  równiarkę  –  koszt  remontu  6  tys.  złotych.  Jeżeli  radni  dzisiaj

przegłosują  zmiany  w  budżecie  –  to  zostanie  zabezpieczona  kwota  250  tys.
złotych na zakup nowej równiarki, 

- równano  drogi  we  wsi  Koszele,  Reduty,  Moskiewce,  Spiczki,  Szczyty
Dzięciołowo,

- nawożono drogi w Koszelach, Mikłaszach i w Koszkach,
- zamontowano 2 lampy oświetleniowe w Orli,
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- odnowiono szlak turystyczny p.n. „Szlak Prawosławnych Świątyń”. Cena – 1 000
złotych,

- pracownik  oddelegowany  do  pomocy rolnikom przy  wypełnianiu  wniosków o
dopłaty pomógł wypełnić 285 wniosków,

- odnowiono tablice z nazwami ulic w Orli,
- w związku z otrzymaniem dotacji na zatrudnienie asystenta rodziny – ogłoszono

nabór na to stanowisko,
Ponadto, Wójt poinformował, że 11 maja b.r. uczestniczył w II Białystok Półmaratonie. Bieg
na odcinku o długości 21,097 km ukończyło 938 osób, a on  zajął 190 miejsce z wynikiem 1
godz. 37 min. 52 sek.
Na zakończenie, Wójt zaprosił na II Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który odbędzie
się 1 czerwca przy Zespole Szkół w Orli.
Przewodniczący  Rady  Gminy  podziękował  Wójtowi  Gminy  Orla  za  przedstawienie
informacji. Następnie zwrócił się  do radnych z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź
uwagi.
Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, kiedy było widomo, że Gmina Orla dostała
dotację w wysokości 75 000 zł na modernizację świetlicy we wsi Dydule, bo 27 marca b.r. w
ramach zmian w budżecie na 2014 r. w załączniku inwestycyjnym był zapis, że przeznacza
się 12 tys. zł na „Modernizację świetlicy we wsi Dydule (dokumentacja techniczna). Radny
zapytał, dlaczego wtedy dotacja nie była wpisana. Zapomniano wpisać dotacji, czy jeszcze
nie było wiadomo, że zostanie przyznana.
Wójt poinformował,  iż  pierwotnie  w  budżecie  gminy  zaplanowano  środki  finansowe  w
wysokości 12 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej. W następstwie wyłoniono
wykonawcę dokumentacji, który przygotował ją za 8 400 zł. Opracowana dokumentacja była
podstawą  do  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  przedsięwzięcia.  Inwestycja  jest
rekomendowana  do  dofinansowania,  ale  umowa  jeszcze  nie  została  podpisana.  Teraz
wprowadzamy inwestycję do budżetu gminy, żeby można było ją realizować.
Radny M. Mincewicz wyraził pogląd, że inwestycję trzeba będzie zrealizować nawet wtedy,
gdy nie otrzymamy dotacji, gdyż „słowo się rzekło”. 

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy  zauważył, iż informacja z realizacji zadań w
zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego odprowadzania ścieków na terenie
gminy Orla w 2013 r. była przedmiotem analizy na posiedzeniach komisji Rady Gminy Orla.
Zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie
sprawy. 
Pytań i uwag radni nie zgłosili.
Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad.6.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla  przypomniał,  iż  przedmiotem  analizy
radnych  była  również  informacja  o  realizacji  zadań  w  zakresie  utrzymania  czystości  i
porządku w gminie. 
Radni nie podjęli dyskusji w przedmiocie informacji.
Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokołu

Ad. 7. Informacja na temat inwestycji zrealizowanych na terenie Gminy Orla w I pół.
2014 r. Wójt przedstawił w 4 pkt obrad. 

Ad. 8.  Przewodniczący Rady Gminy  oznajmił,  iż  kolejny punkt  porządku  obrad
dotyczy informacji o sposobie realizacji uchwał Rady Gminy Orla za I pół. 2014 r. Zwrócił
się z zapytaniem, czy będą zgłaszane zapytania bądź uwagi w danym przedmiocie sprawy. 
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Dyskusji w danym przedmiocie nie podjęto.
Informacja stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad.  9. Przewodniczący  Rady  Gminy  przystąpił  do  rozpatrzenia  sprawozdania
finansowego  jednostki  samorządu  terytorialnego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu  gminy za  2013  r.  Przypomniał,  iż  materiały  w omawianym przedmiocie  sprawy
zostały  przekazane  wszystkim radnym i  były  przedmiotem ich  analizy.  Poinformował,  iż
uchwałą  Nr  II-00321-41/14  Skład  Orzekający  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Białymstoku z dnia 2 kwietnia 2014 r. w  sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez
Wójta  Gminy  Orla  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2013  r.  pozytywnie
zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy Orla sprawozdanie z wykonania budżetu gminy
za 2013 r. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy do sprawozdań będą wnoszone pytania
bądź uwagi. 
Wniosków i zapytań w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący
Rady Gminy Orla przedstawił, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 r. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (12 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 1 - ,,wstrz.”)
podjęła uchwałę Nr XXVI/191/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za
2013 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Ad. 10. Następnie  Przewodniczący Rady przypomniał, iż wraz z zaproszeniami na
dzisiejsze obrady radni otrzymali również wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi
Gminy  absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu  gminy  za  2013  r.  Dodał,  iż  Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku uchwałą Nr II-00322-17/14 z
dnia 12 maja 2014 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną
Rady Gminy Orla wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2013 rok, uznał, iż wniosek
Komisji Rewizyjnej spełnił wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i ustawie o
finansach publicznych.
Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski, bądź zapytania do zapisów
ujętych w projekcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  absolutorium Wójtowi  Gminy Orla  z
tytułu wykonania budżetu gminy za 2013 r.
 Zapytań ani wniosków nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący  poddał projekt
uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (12 głosami ,,za”, 0 - ,,przeciw”, 1 - ,,wstrz.”)
podjęła  uchwałę Nr XXVI/192/14 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Orla z tytułu wykonania budżetu gminy za 2013 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad.  11.  Przewodniczący  Rady  Gminy  Orla przystąpił  do  realizacji  kolejnego  punktu
porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwał. Oznajmił, iż radni na posiedzeniach komisji
analizowali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę Nr XXVI/193/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Pod  dyskusję  został  poddany  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania
inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B
Gredele – Koszki”.
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Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, ile procent wynosi dofinansowanie Gminy
Orla w wartości całości inwestycji.
Wójt poinformował, iż Gmina Orla dofinansowuje 75% wartości zadania.
W związku z brakiem uwag oraz innych pytań i do przedstawionego projektu uchwały w
zarządzonym jawnym głosowaniu głosami 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrz. się” Rada Gminy
podjęła  uchwałę Nr XXVI/194/14 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą
„Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele – Koszki”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Ostatni  projekt  uchwały  dotyczył  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania  inwestycyjnego  pod  nazwą
„Przebudowa (rozbudowa) drogi  powiatowej Nr 1679B od drogi  powiatowej Nr 1681B –
Topczykały”.
Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, ile procent wynosi dofinansowanie Gminy
Orla do przedmiotowej inwestycji.
Wójt poinformował, iż Gmina Orla dofinansowuje 75% wartości przedsięwzięcia.
Do  projektu  uchwały  uwag  oraz  innych  pytań  radni  nie  zgłosili,  w  związku  z  czym
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.
Głosami  13  „za”,  0  „przeciw,  0  „wstrz.  się”  Rada  Gminy  Orla  podjęła  uchwałę  
Nr  XXVI/195/14 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w
Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa
(rozbudowa) drogi powiatowej Nr 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B – Topczykały”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Ad. 12. Wniosków, interpelacji i zapytań radni nie zgłosili.  
Ad. 13. Z uwagi na brak wniosków, interpelacji i zapytań odpowiedzi nie udzielono. 
Ad. 14. W punkcie „wolne wnioski” głos zabrali:

Pan  Sergiusz  Martynowicz  mieszkaniec  Orli  poinformował  zebranych,  iż  w  dniu
wczorajszym Wójt poinformował go  o tym, iż  Towarzystwo Przyjaciół  Ziemi  Orlańskiej,
które 7 lat  temu powstało za zgodą radnych, straciło swoją siedzibę, która mieściła się w
GOK w Orli. Jak został poinformowany, oficjalnym powodem wypowiedzenia udostępnienia
lokalu jest brak miejsca w GOK do przechowywania sprzętu muzycznego. Ale prawdziwym
powodem, o którym powiedział mu Wójt jest m.in. to, że nie został zaproszony na prezentację
płyty zespołu „Malinki” z Malinnik,  a także to,  że on jako Przewodniczący Towarzystwa
Przyjaciół Ziemi Orlańskiej  rozpowiadam na jego temat  nieprawdziwe informacje. Pan S.
Martynowicz przypomniał, że Stowarzyszenie powstało m.in. w celu pomocy w organizacji
imprez inicjowanych przez Urząd Gminy.  Zaznaczył,  że  chce otrzymać na piśmie powód
wypowiedzenia lokalu. 

Przewodniczący Rady Gminy  zauważył,  że nikt nie rozwiązał Stowarzyszenia, natomiast
decyzje w kwestiach wynajmowania gminnych pomieszczeń podejmuje Wójt.

Pan S.  Martynowicz  stwierdził,  że  jeśli  o  tym decyduje  Wójt,  to  chciałby  otrzymać  na
piśmie wyjaśnienie tej kwestii. Wyraził pogląd, iż nie „podoba” się Wójtowi jego osoba, gdyż
być  może  będzie  popierał  w  wyborach  innego  kandydata,  trzeba,  więc  z  tego  powodu
pozbawić Stowarzyszenie lokalu. Tym czasem nie w skład Stowarzyszenia wchodzą jeszcze
inne osoby, w tym Przewodniczący Rady Gminy. Dodał, że Stowarzyszenie zrealizowało 16
projektów mających wpływ na promocję gminy. 

Wójt  zauważył,  że  to  Dyrektor  GOK  decyduje,  na  jakie  cele  mają  być  przeznaczane
pomieszczenia w budynku Ośrodka.  Budynek GOK w Orli  jest  niewielki.  Powstają nowe
zespoły, realizowane są różne projekty i nie może być tak, że Towarzystwo, które na chwilę
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obecną nie prowadzi działalności, ma mieć pierwszeństwo przed realizacją zadań przez GOK.
W związku tym podjęto decyzję, aby wypowiedzieć lokal dla Towarzystwa. Ponadto Wójt
poprosił, aby Pan Martynowicz  nie mieszał polityki z funkcjonowaniem bieżącym, a prawdą
jest  to,  że  od  2  lat,  żadne  spotkanie  Towarzystwa  nie  miało  miejsca,  oprócz  jednego,
dotyczącego wspólnoty, na które przyszło tylko kilka osób, które nie zgodziły się na to, żeby
Towarzystwo brało czynny udział w porządkowaniu spraw wspólnoty gruntowej wsi Orla.
Obwinianie  kogokolwiek  za  podejmowane  decyzje  lokalowe  jest  nie  na  miejscu.
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Orlańskiej może działać niezależnie od Urzędu Gminy Orla  i
Gminnego Ośrodka Kultury w Orli.

Pan S. Martynowicz nawiązując do wypowiedzi Wójta odnośnie tego, że Stowarzyszenie nic
nie robi poinformował, iż Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie na realizacje warsztatów
etnograficzno-językowach  dla  dzieci  i  młodzieży  w  „Szczytach”.  Ponadto  złożony  był
wniosek  o  dofinansowanie  Przeglądu  Filmów  „Świadectwa”,  który  nie  został
zakwalifikowany do dofinansowania, a powodem tego jego zdaniem było to, że GOK w Orli
pod  przykrywką  OSP  w  Orli  napisał  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Podlaskiego konkurencyjny wniosek o dofinansowanie projektu „Powrót do przeszłości” -
warsztaty fotograficzno-filmowe – na którego realizacje otrzymał też wsparcie finansowe. 

Wójt  stwierdził,  iż  nie  tylko  Towarzystwo  ma  prawo  wnioskowania  o  dofinansowanie.
Wyraził pogląd, iż przyczyn odrzucenia wniosku o dofinansowanie może być kilka n.p. to, że
był  nieprawidłowo  napisany.  Ponadto,  Wójt  poinformował,  iż  nie  widzi  zasadności
wyjaśniania na piśmie wypowiedzenia lokalu dla Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Orlańkiej,
gdyż żadna umowa w tej materii nie została zawarta.  Kończąc wypowiedź dodał, że o ile mu
wiadomo – to nie wszyscy członkowie Towarzystwa korzystali z lokalu, a tylko jego Prezes. 

Innych wypowiedzi w tym punkcie obrad nie odnotowano.

Ad.  14. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował  radnym i  osobom zaproszonym za  udział  w sesji  po  czym zamknął  obrady
XXVI sesji Rady Gminy Orla.

    Protokołowała    Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                  Aleksander Klin
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